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— Najwyższy Ukaz, z duia 27 Gruduia (8 Sty
cznia) 1866/7 roku, o nadaniu właścicielowi majora
tu Rokitno, Pułkownikowi Lisieckiemu, folwarku 
Ołudza;—oraz Rozkaz do Zarządu Cywilnego z dnia 
16 (28) Stycznia r. b. Ner 1, —zamieszczone są w oso
bnym dodatku do Nru 31go „Dziennika Warszawskie
go". (Dz: War:).__________ _____

Dalszy ciąg Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o Za
rządzie Guberujalnym i Powiatowym w królestwie 
Polskiem, wraz z Rozpisem podziału Gubernji na Po
wiaty, oraz nazwą miast i gmin:

IV. GUBERNJA RADOMSKA.
1. Powiat Radomski.

Miasta: Radom, Białobrzegi, Wyśmierzyce, Jedlińsk, 
Przytyk, Wolanów, Jastrząb, Wierzbica Skaryszew

Gminy wiejskie: Radzanów, Sucha, Stromiec, Bło- 
tnica, Podgajek, Potworo w , Wieniawa, Wolanów, 
Orońsk Mirów, Zalesice, Kowala-stępocina, Zakrzew, 
Jedlanka, Kozłów, Wielogóra, Radom, Gzowice, Ku
czki, Bogusławice, Gębarzew.

2. Powiat Kozienicki.
Miasta: Kozienicy, Magnuszew, Ryczywół, Głowa- 

czew. Sieciechów, Guiewoszew i Granica, Janowiec, 
Zwoleń.

Gminy wiejskie: Rozniszew, Magnuszew, Grabów 
nad Pilicą, Lipa, Świerże górne, Bobrowniki, Brzuza, 
Kozienice, Brzeźnica, Jedlnia, Suskowola, Policzna, 
Sieciechów, Sarnów, Tczów, Grabów nad Wisłą, Ob- 
lassy, Góra-puławska.

3, Powiat Iłżecki.
Miasta: Iłża, Wąchock, W ierzbnik,Grabowiec,Sien

no, Lipsko, Solec, Ciepielów, Kazanów, Tarłów.
Gminy wiejskie: Skarżysko-kościelne, Mirzec, Bła- 

ziny, Krzyżanowice, Łaziska, Ciepielów, Chotcza, So
lec, Pawłowice, Lipsko, Wierzchowiska, Sienno, R ze
czniów, Lubienia, Starachowice, Rzepin, Wielka-wieś, 
Tur czek, Chybice, Pętkowice, Miechów, Ciszy ca-gór na.

4. Powiat Opatowski.
Miasta: Opatów, Łagów, Kunów, Ostrowiec, Waś

niów. Ćmielów, Denków, Słupia-nowa, Raków, Iwani
ska, Lasocie, Gliniany, Ożarów.

Gminy wiejskie: Opatów, Łagów, Nietulisko, Czę- 
stocice, Ruda-kościelaa, Bodzechów, Krzeczonowice, 
Modliborzyce, Boksice, Nosów, Grzegorzewice, Piór- 
ków, Baćkowice, Gęsice, Baszowice, Sadów, Rembów, 
Juljanów, Czyżów, Jakubowice, Wojciechowice, Dę
bno, Iwaniska, Malkowice.

5. Powiat Sandomirski.
Miasta: Sandomir, Koprzywnica, Osiek, Połaniec, 

Klimontów, Bogorja, Staszów, Zawichost.
Gminy wiejskie: Wiśniowa, Rytwiany, Ruszczą, Tur

sko, Osiek, Górki, Lipnik, Penchów, Łoniów, Koprzy
wnica, Samborzec, Obrazów, Radoszki, Wilczyce, 
Dwikozy.

6. Powiat Opoczenski.
Miasta: Opoczna, KIwów,Odrzywół, Drzewica, Gel- 

niów, Skrzynno, Przysucha, Białaczew, Żarnów.
Gminy w iejskie: Opoczno, O wczary, Zajączków, Une - 

wel, Studzianna, Ossa, Sólgostów, Rusinów, Radzice, 
Kuniczki, Radonia, Wielka-wola, Janków, Trojanowi- 
ce, Machory, Białaczew, Sworzyce, Krzczonów, Stu- 
żno, Smogorzew, Przysucha, Skrzyńsko, Niewierszyn.

7. Powiat Koński.
Miasta: Konsk, Gowarczew, Szydłowiec, Radoszy

ce, Przedbórz.
Gminy wiejskie: Końskie, Skotniki, Czermno, Przed

bórz, Dobromierz, Góry-mokre, Pianów, Ruda-male- 
niecka, Radoszyce, Miedzierza, Duraczew, Gowarczów, 
Borkowice, Chlewiska, Niekłań, Blizin, Szydłowiec.

_____________(D- c- n.) (D. W.)
— Przez Najwyższy rozkaz z dnia 15go Stycznia, 

Komissarz Warszawskiego Ujazdowskiego Szpitala 
Wojskowego, Radca honorowy Danilewski, awansowa
ny został na Assesora Kolegjalnego. (D. W.)

— Przez Najwyższy rozkaz z dnia 16go Stycznia, 
zostali zaliczeni do jazdy armji: Naczelnicy komend 
Żandarmów: Sieradzkiej — major Bazarewski, Łódz
kiej—Major Jezierski, Lubelskiej-Kapitan Szelistow, 
z przemianowaniem na Rotmistrza; Kaliskiej, Sztabs- 
Kapitan Ettingen i Krasnostawskiej, Sztabs-Kapitan 
Drozdowski—oba z przemianowaniem na Sztabs-Rot- 
mistrzów.—Uwolniony został z wojska, dla wejścia do 
służby cywilnej, zostający przy Komitecie Urządzają
cym w Królestwie Polskiem, Praporszczyk Miller, 
z przemianowaniem na Registratora kolegjalnego.

__________  (Dz. Warsz.)
— Kassa O s z c z ę d n o ś c i  Miasta fp  arszawy, z K antorem  

Pom ocniczym  w gm achu szkolnym , za  kościołem  Śgo A le
x andra , przy Alei Belw ederskiej pomieszczonym, w tygodniu  
up łynionym  do dnia 22 Stycznia (3 Lutego) r. b w łącznie, 
w ydała xiążeczek nowych 40, u a  k tó re , tudzież  n a  daw niej
sze, w 208  wnioskach z łożono rs. 4,907 kop. 85. N a ż ą 
danie zaś 165 uczestników  (prócz p rocen tu  rs. 18 kop: 69, 
należnego za  rok  bieżący od całkow itych odbiorów) wy - 
p łac iła  rs. 9,722 kop: 73*/, i um orzyła  x iążeczek 93. P r z e 
to  uczestników  17,752, p o siad a  k ap ita ł rs. 783,128 k. 45 ,/ 2 .

  (Dz: W ar:).

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego.—Na skutek żądania przez stronę interes- 
sowaną wniesionego, a właściwemi dowodami popar
tego i w zastosowaniu się do Art: 3go Najwyższego 
Uk8zu, z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, o poszu
kiwaniu zagubionych lub skradzionych listów zasta
wnych lub kuponów, podaje do powszechnej wiado
mości, iż Mieczysław Czarnecki, właściciel dóbr Mi- 
kułowice, w Gubernji Kieleckiej położonych, utracił 
list zastawny Okresu 3go Serji lej lit: C. Ner 34,781, 
z czterema kuponami, to jest od włącznie 2go półro
cza I860 roku, do włącznie Igo półrocza 1868 roku.



Ostrzega się przeto, że obieg powyższego listu i na
leżących do niego kuponów, zakwestjonowany niniej
szym zostaje, i że w skutek tego, każdy nabywca li
stu lub kuponu zakwestjonowanego, byłby powoła
nym przez poszkodowanego do rozprawy sądowej 
o własność zakwestjonowanego listu lub kuponu.

(Dz: War:).
n ’~Z . , Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego, 
nydziału ligo, zawiadama Zenejdę Giersztmanowq, 

poprzednio w m. Radomiu zamieszkałą, a obecnie 
z pobytu niewiadomą, lub jej sukcessorów, iż kwota 
rs, 20 kop. 50, w depozycie Sądu dotąd znajdująca się, 
pochodząca z summy większej rs. 22 kop. 11, zmniej
szonej opłąceniem porto za przesyłkę do Radomia i 
ogłoszeń w pismach publicznych, jednocześnie prze
syła się n as ta ły  depozyt do Banku Polskiego, dla 
wydania takowej za zgłoszeniem się Giersztmanowej, 
lub jej sukcessorów. — Sędzia Prezydujący Moczy
dłowski.

. PrzyJechal1 do Warszawy: Jenerał-Major Siwers,
i Fligel-Adjutant J. C. M., Pułkownik Klott, z Wło

cławska; Gubernator Cywilny Kaliski, Pułkownik, 
Xiążę Szczerbatow, z Kalisza;—wyjechał zaś: Jenerał- 
Major Sumarocki, do Ostrowa.

— W dniu jutrzejszym, t. j. d. 9 b. m., jako w dru
gą rocznicę śmierci ś. p. Józefa Kaczanowskiego, od
będzie się Nabożeństwo żałobne, o godzinie 10 rano 
w Kościele parafjalnym Śgo Alexandra, na które po
została Zona wraz z Siostrą i Wnuczką, Krewnych i 
Przyjaciół, zaprasza. (1,242.)

— W dniu jutrzejszym, o godzinie lOtej z rana, ja 
ko w rocznicę śmierci ś.p. Wincentego Rozpędzichow- 
skiego, Urzędnika Magistratu m. Warszawy* odbędzie 
się żałobna Wotywa w Kościele parafjalnym Śgo An
toniego, przy ulicy Senatorskiej, na którą pozostała 
Zona z Dziećmi, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Zna
jomych. (1,344.)

— Biela, dnia 3go Lutego.—W dzień MATKI BO
SKIEJ Gromnicznej r. b., ostatniemi opatrzona SA
KRAMENTAMI, zmarła śmiercią Sprawiedliwych, 
ś. p. Agata Zielińska, Siostra Miłosierdzia. Żyła lat 
63;—w Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia, lat 44.

— Zeszłej Niedzieli w kościele parafjalnym N a r o 
d z e n ia  N. i\l. P., przy ulicy Leszno, pobłogostawio- 
nym został związek małżeński pomiędzy Panem Teo
dorem Rygerem, Artystą-Rzeźbiarzem, a Panną Sabi
ną Różycką, córką byłego Technika Banku Polskie
go, obecnie Emeryta.

— Wczoraj w kaplicy P. J e z u s a , 'przy kościele Ar
chi katedralnym, o godz. 7-ej wieczorem, JX. Kuchar
ski pobłogosławił związek małżeński Pana Wincen
tego Kopińskiego, urzędnika Magistratu miasta W ar
szawy, z Panną Zuzanną Strushą.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, ma 
honor zawiadomić szanowną Publiczność, iż w d. 31 
Stycznia (12 Lutego) r. b. (we Wtorek), o godzinie 7ej 
wieczorem, dany będzie w salach Resursy Obywatel
skiej, przy uli: Krak:-Przedm:, Wielki Koncert przez 
Artystów Opery Włoskiej, ze współ udziałem orkie
stry Dyrektora Bilse,na korzyść, ubogich pod opieką 
Towarzystwa zostających, program którego (już po

daliśmy w Nrze 30 „Kurjera Warszawskiego." Cena 
miejsc: Krzesło w3ch pierwszych rzędach rs. 3, w n a 
stępnych rs. 2; bilet wejścia do sali rs. 1. Biletów na
być można każdodziennie w xięgarniach: P P . Gebe
thnera i Wolffa, oraz Kaufmana;w składach materja- 
łów piśmiennych PP. Franciszka Szustra, Arnholda i 
Bednawskiego, w Kancellarji Towarzystwa, od godzi
ny 4ej do 6ej z południa, a w dzień koncertu przy 
wejściu w gmachu Resursy Obywatelskiej.— W W ar
szawie, dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1867 roku — 
Prezes Administracji Ogólnej, A. Preyss. Członek 
Sekretarz Towarzystwa, K. Dąbrowski. (D. W.)

. ~  Professor Rafał Hadziewicz, maluje obecnie wiel
ki obraz do jednego z Kościołów w Powiecie Gostyń
skim (Gub: Warszawska) przeznaczony, przedstawia
jący „ P r z e m ie n ie n ie  P a ń s k ie . 1* Przedmiot ten reli
gijny, już poprzednio cztery razy w innych obrazach 
Kościelnych, zasłużony artysta wystawiał.

— Pierwszy numer z r.b. pisma, p. t. „Zwiastun 
Ewangeliczny," przedtem wydawanego w Warszawie 
wyszedł w Cieszynie, w dniu 31 z. m. Wydawca tegoż’ 
X. Leopold Otto, Pastor, zawiadamia, iż główna ex- 
pedycja „Zwiastuna“ w Warszawie, jest w xięgarni Ge
bethnera i Wolffa. Redaktorem odpowiedzialnym po- 
mienionego pisma jest Licencjat Teologji, Professor 
Jan Borbis.

— Dziś ukazał się pierwszy Numer zapowiedzia
nego pisma tygodniowego, pod tytułem „Warschauer 
Jiidische Zeitung.

— Prenumerata na „Poema Bohaterskie" Cyprja-
na Leonowicza: Mojsiada w 24ch xięgach, Tomów 4_
rs. 3; tom 1—rs. 1; xięga 1—kop. 25. Podpisy przyj
mują się: w Warszawie Nr 704, ul. Leszno, w mieszka
niu Autora, i w xięgarni P. Nowoleckiej; w Pułtusku 
u P. Jana Leonowicza; w Nowym-Dworze na Poczcie- 
w Pińczowie w domu Autora.

— W tych dniach wyszedł z drukarni J. Jawor
skiego „Poradnik Bezika,“ przez A. B.C., Magistra 
nauk spółkowych, Członka wielu towarzystw karcia
nych. Gra ta tak dalece owładnęła dzisiejsze nasze 
towarzystwo, tak  zajmuje i starych i młodych, a na
wet piękne panie i panny, że Poradnik rzeczony isto
tnie ukazał się na czasie. Poprzedzony wstępem hu
morystycznym, obejmuje on wszystkie zasady gry, 
oraz prawidła rachunkowe, jak niemniej rady i prze
strogi dla grających, tudzież uwagi dla galerji, czyli 
spektatorów, wreszcie post scriptum. W radach dla 
grających wiele jest trafnych uwag, które przy każdej 
grze przydać się mogą. Autor twierdzi, „że w beziku 
zbyteczną jest jakabądź komenda, mimika i pedago
gika; słowem, wszelka dysputa z partnerem lub prze
ciwnikiem; karty radzi trzymać tak, aby najbystrzej
szy okonel nie mógł ich dojrzeć.11 Dalej w par. 6 po
wiada: kto w czasie gry cierpi roztargnienie, sprze
cza się, gniewa, papla, rzuca kartam i, gwizda, 
śpiewa, czyni wymówki lub przycinki, dowcipku
je w szczęściu, celem drażnienia przeciwnika, nie
chaj ma tyle przynajmniej delikatności, aby nie sia
dać do gry z porządnemi ludźmi, lecz... roznosić my
dełka i zapałki po ulicach. Podobnież Przewodnik 
potępia nieprzyzwoity zwyczaj uderzania mocno w stół 
przy zadaniu karty.— Wtrącanie się osób obcych wcu- 
dze zajęcia lub zabawy, zawsze jest niemiłem, podo-



bnież i w grze wszelkie uwagi i rady ze strony pa
trzących, często bardzo nieznośnemi stają się dla gra
czy. Owóż tych panów spektatorów, co siedząc przy 
stoliku i nie należąc do gry, lubią doradzać, przypo
minać, robić wnioski, przestrzegać, słowem, odgrywa
ją  rolę markierów bilardowych, Przewodnik upomi
na, żeby byli spokojnymi, milczącymi i t. d., a nade- 
wszystko, żeby trzymali język za zębami, i w nagro
dę obiecuje nawzajem, źe spektatorowie sympatyczni 
i przyzwoici, ogłaszani będą co miesiąc w pismach. 
Wiele prawd, wiele humoru jest w tej drobnej xią- 
żeczce, która dla amatorów bezika odtąd kodex sta
nowić będzie, dopóki inna gra nie wyruguje z użycia 
bezika i nie utopi w rzece niepamięci jak bostona, 
lombra, taroka, ćwika, drużbarta, kixa, lub niedawno 
tak modne pałki.

— (Art. nad.) Wkrótce wyjdzie nakładem xię- 
garni Braci Szleifstein Gram atyka,  ̂pod tytułem 
„Kurs teoretyczny i praktyczny języka Francuzkiego“, 
ułożony w zupełnie nowym zakresie przez M. P. Poi- 
teńn , przetłómaczony i zastosowany dla uczących się 
Polaków, pod przewodnictwem Dra i Prof. Szkoły 
Głównej J. Kotkowskiego, uprzedzony wstępem za
wierającym wszystkie prawidła wymawiania, kilkoma 
bardzo użytecznemi regułami, oraz tablicami słów u- 
łożonemi dla ułtwienia nauki przez F. Saxe.

— Wyszedł z druku Poszyt ligi, „Słownika Pol- 
sko-Rossyjskiego, Administracyjno - Sądowo-Techni- 
cznego,“ z tabellą synoptyczną rang i stopni rossyj- 
skich, ułożonego przez tłómacza Banku Polskiego 
Florjana Czepielińskiego,

— Słyszeliśmy o zamiarze urządzenia w mieście 
naszem; Teatru letniego. Jeden ze znajomszych przed- 
siębierców tern się zajmuje, i z tą jeszcze wiosną, jak 
się zdaje, projekt ten do skutku doprowadzić starać 
się zamyśla.

— „Kurjer Lubelski14 daje sprawozdanie o koncer
cie P. Kleczyńskiego, w którym dwaj Amatorowie PP. 
Bobakowski i Walentowicz, na skrzypcach przyjęli 
udział. Sprawozdawca oddaje należne pochwały P. 
Kleczyńskiemu, twierdząc, źe „jasność gry, swoboda 
obok prostoty, jędrność w potrzebie, a wszystko na 
poważnem tle spokojnej rzewności się rozwijające, 
jest przymiotem, którym swój talent cechuje.14 Cie
szymy się tem powodzeniem młodego, tyle sympaty
cznego pianisty, który i u nas powszechne zyskał 
uznanie.

— Biuro Naczelnika Powiatu Warszawskiego, z lo
kalu dotąd zajmowanego w oficynie Komissji Skarbu 
od ulicy Leszno, przeniesione zostało na tęż ulicę, 
do domu niegdyś Urzędu Konsumcyjuego.

— Onegdaj w jednym z domów przy ulicy Grzy
bowskiej, u PP. K., dzieciaczki tychże, wraz ze swe- 
mi małemi przyjaciółmi, odegrali komedyjkę F ran
cuzką: „A qui mai veut, mai arrive44, ku zadowoleniu 
rodziców i osób na tem zaimprowizowanem widowi
sku znajdujących się.

— W powiecie Lubelskim we wsi Niedrzwica ko
ścielna, niewiadomi złoczyńcy w dniu 1 Lutego w no
cy, wyważywszy drzwi żelazne, weszli do kościoła pa- 
rafjalnego, z którego wiele kosztownych przedmiotów 
zrabowali. Wszystkie prawie naczynia potrzebne do
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służby Bożej, jako to: kielichy, krzyże, monstrancya 
i inne zostały zabrane, tak dalece, że w upłynione 
dopiero dwa Święta, Xiądz pozbawionym był najko
nieczniejszych przedmiotów do społniania kościelnych 
obrzędów. (Kur. Lub.)

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 2go Lutego. — Z liczby człon

ków Parlamentu, którzy w ciągu kilku ostatnich ty
godni bawili w Rzymie, większa część wraca już do 
Anglji. Grand Duff, Lord Edward Cavendish i A. 
Russel, bawić jeszcze będą w górnych Włoszech do 
chwili, w której otrzymają zawiadomienie telegrafi
czne, że obecność ich w Parlamencie jest niezbędną. 
Sir John Acton, którego żadne obowiązki Parlamen
tarne nie zmuszają do skrócenia pobytu w Rzymie, 
pozostanie tam jeszcze na długi czas. (Ind. Bel.)

FRANCJA. Paryż, 3go Lutego. — Na posiedzeniu 
Rady Ministerjalnej, odbytej w Piątek wieczorem, 
Cesarz z powodu powtarzanych ciągle pogłosek o 
zmianach Ministerjalnycb, zabrał sam głos i wynurzył 
życzenie, ażeby teraźniejsze Ministerstwo, stanąć 
mogło w jak największej jedności wobec Izb44. W kwe
sturze Ciała Prawodawczego, zapisało się już 210 
Deputowanych, jako obecnych w Paryżu. — Admirał 
Rigault de Genouilly, nowy Minister Marynarki, za
mierza zaprowadzić reformy w swym wydziale; zdaje 
się wszakże, że uznał on niezbędność zwiększenia 
liczby swych urzędników. — P. Haussman, Prefekt 
Departamentu Sekwany, jest w chwili obecnej w nie
małym kłopocie. Niezmierne wydatki, które robił on 
w ciągu ostatnich 13-tu blisko lat, spowodowały 
myśl, ażeby budżet miasta Paryża zatwierdzany był 
na przyszłość przez Ciało Prawodawcze. Myśl ta, je 
żeli zostanie urzeczywistnioną, przychodzi nieco za- 
późno, albowiem Ciało Prawodawcze nie będzie bez- 
wątpienia wstanie zatwierdzić miljardy długów, ja- 
kierai miasto Paryż jest teraz obciążone. (Ind. Bel.)

Ostatnie Wiadomości.
Niepewność położenia politycznego Europy, odbija 

się w mowie tronowej Angielskiej. Nadzieje i życze
nia. oto są uczucia, jakie Królowa Angielska wynu
rzyła, co do rozlicznych kwestji bieżących. Rzeczywi
ście jednak trudno było coś innego powiedzieć, a re- 
prezeatanci Angielscy cieszyć się muszą zapewnie
niem o przyjaznych stosunkach Anglji z innemi Pań
stwami. Pominięcie bilu reformy, pobudzi zapewne 
do działania oppozycję, co jednak ona pocznie do
tychczas z pewnością nje wiadomo.—W Izbie Wyższej, 
na posiedzeniu dnia 5go, kwestja ta już dotkniętą 
została, gdyż Lord Russel przyrzekł poparcie odpo
wiedniemu bilowi reformy, jeśli takowy przez Mini
strów przedstawiony będzie. Tenże Lord wynurzył 
obawy dalszych klęsk, z powodu, jakoby zaczepnej 
postawy niektórych Państw; trudno jednak z depeszy 
domyślać się, o jakich mowa.

Wieści o blizkich zmianach w Gabinecie Francuz- 
kim, nie ustają.—Wiadomości ze Wschodu, także nie 
są zbyt pomyślne. „Allg. Z tg44 utrzymuje, źe w Epi- 
rze i Albanji, wszystko jest gotowe do powstania. — 
W Rzymie, rząd przedsiębierze środki militarne, dla 
zabezpieczenia spokojności publicznej.
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W południowym Tyrolu, Rząd Austrjacki zapro
wadził stan  wyjątkowy, z powodu panującego tam  
wzburzenia. — „N. Fr. Presse" z 6go donosi, źe po 
zawarciu układu z W ęgram i, zwoływanie nadzwy
czajnej Rady Państw a nie ma celu, i że dla tego zwo
łaną będzie Rada na podstawie konstytucji Lutowej. 
Tej to Radzie przedstawiony będzie projekt zmiany u- 
stawy i odpowiedzialności m inistrów.—Hr. Andrassy 
ma zostać Prezesem W ęgierskiego M inisterstwa, a 
Lonyay M inistrem Skarbu. (Nordd. Allg. Ztg).

W iadomości Telegraficzne.
Wiedeń, Igo Lutego. — R eskrypt Cesarski, uwalnia 

M inistra Stanu Belcredi od dotychczasowych obowiąz
ków, a m ianuje M inistra Spraw Zagranicznych Beusta 
Prezesem  Ministrów, oraz tymczasowo kierującym 
Ministerstwem Stanu i Policji.

Ateny, 2  Lutego.—Izba uchwaliła powiększenie arm ji 
i sił morskich. M inister wojny usprawiedliwia uzbro
jenia, gdyż zbliżają się ważne wypadki. Grecja p ra 
gnie utrzym ać pokój. Valavritis oświadcza się za roz
szerzeniem granic Grecji. Uorganizowanie wielkiego 
narodu Greków jest jedynym środkiem zbawienia.

Smyrna, 2go Lutego.— M ustafa-Pasza wyparł Zim- 
barakisa z silnego stanowiska w Vagiarum elia i zajął 
S p h a k j ę . _____________________

— R o z m a it o ś c i . — Pewien Gentelman, u Londyń
skiego krawca, obstalował palto i cały garn itu r u- 
brania. Krawiec robotę odesłał z rachunkiem , a kie
dy po upływie pewnego czasu ów Jegomość, mimo 
przypom inań, rachunku nie płacił, zapozwał go przed 
Sąd. Kiedy przyszło do sprawy, Gentelman oświad
czył, iż ani jednego guzika u ubrania nie ma z fabryk 
Birminghamskich, na mocy zatem prawa, wydanego 
przez Króla Jerzego Ulgo, nie ma obowiązku p łace
n ia za robotę. Sąd przyznał mu słuszność i oddalił 
krawca z żądaniem. Istotnie bowiem za Króla J e 
rzego IHgo, w celu podniesienia przemysłu guzikar- 
skiego w Birmingham, wydane było postanowienie, 
źe krawiec, używający innych guzików jak  z B irm ing
ham , traci prawo upominać się o zapłatę. Z rozwi
nięciem przem ysłu guzikarskiego w Anglji, postano
wienie Króla Jerzego straciło  zastosowanie, ale prze
myślny elegant przypomniał go na swoją korzyść.

— Dwaj myśliwi wracali z polowania, jak  to mó
wią pod dobrą datą; jeden z nich rzekł: „Mam nabi
tą  fuzję, trzeba wykręcić nabój.“ — „A to na co?“ od
rzek ł drugi, „pal do siężyca, niech na nas tak  oczu 
nie wytrzeszcza."—„Praw da,“ i wystrzelił.— „A wi
dzisz! poruszył się!“ zawołał pierwszy, chwiejąc się 
na nogach. (Autentyczne).

Przyjechali do W»m»wy:
Brzozowski Roman, Ob: z W ieluszewa; Jezierski Karol, 

Hrabia z M ińska.
Wyjechali: Bujno Stanisław, Ob: do Broszkowa; Wo- 

roniecki Heronim, X iążę do Huszlewa.
Przyjechali z za granicy: Giwartowski Alex an >

der, Kupiec, z Bydgoszczy; Kej ser Euzebjusz, Mechanik 
z Wiednia.

Wyjechali za granicę: Bing Bernard, Kupiec do 
Hamburga; Dudrewicz Leon, Doktór Medycyny do Paryża.

D O N IESIEN IA ..
n e n R A  znaj§ ca s i? na gospodarstwie wiejskiem, jakoteż  
l U J l I U a ,  i miejskiem, utrzymaniu bielizny, garderoby, cze
saniu, ubieraniu, a nawet wychowaniu dzieci, szuka pom ie
szczenia w Królestwie lub Cesarstwie.— Wiadomość w Biu
rze Nauczycielskiem, ulica Senatorska, pod Nr 468.—SEa- 
tęska. (1267)

0§TRV(il Oatendzkie i Holsztyń
skie, wyborowe, codzień św ieże w H andlu  
W in, Antoniego Stępkowskiego.

(15,285)
OSTRYGI wyborowe, Ostendzkie i 

Holsztyńskie z Flensburga, nadchodzą, co 
dziennie do Składu W in i Delikatesów A. 
Bocquet, w Gmachu Teatralnym. ( I 6 , » i 4 )

TMTR 1VIELKL
Dziś, Don Giovanni, przez Artystów Włoskich. Abo

nam ent C. Nro 11.—Jutro , Mose (Mojżesz), przez A r
tystów Włoskich. Abonament zawieszony.

TK.1TK UOMIAlfOŚCI
Dziś: Przez Zazdrość. — Okrężne. — Jutro : Żydzi.
RESURSA OBYWATELSKA. _  Codziennie 

Koncert Orkiestry Bilsego. — Początek o g. 7ej wieczorem.

Jutro, t. j. dnia 9go Lutego b. m, w salonach Ooltny 
Szwajcarskiej, gdzie w  głównej sali urządzonym je st  
ogród zimowy, daną będzie DZIESIĄTA REDUTA. 
Osoby mogą być w maskach lub bez.Omnibusy kursować będą 
z placu Teatralnego i Krasińskiego, całą noc, do Doliny i  
napowrót.—Z dozwolenia JW . Jenerała Ober-Policmajstra, 
osobom, przybywającym na Redutę do Doliny, wydawane 
będą przy wyjściu, bilety do powrotu po 12 godzinie.—P o 
czątek o godz: 10.—Cena wejścia od osoby rs. l. (21,150)

MUZEUM ANATOMICZNE”
W H O T E L U  W I L E Ń S K I M ,  
jeszcze czas krótki do obejrzenia, po 

zniżonej cenie.
Wejście od osoliy tylko kop. 15.

A. K ALLENBERG. (519.)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 8 Lutego 1867 r.

Monety i Papiery .
P ół imperjały rossyjskie rs 6 k. 25. 
D u k a t y  holenderskie rs. 3 k. 55. 
Obligi skarbowe 100 rs., (oprócz kup:) 
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. l oo, 
L isty zast: 3 okresu, II. s., za rs. loo , 
Listy likwidacyjne, za rs. 100 . .
Nowa Ros: pożyczka prem: zr . 1865,

„ „ » z r- 1866> 
Bilety Banku Cesarstwa . . . ■
Akcje Drogi żel: War:-Wied: za szt:, 
Akcje Drogi żel: W arsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg Żelazn:, 
Akcje Drogi żelaznej Warsz-.-Teres:,
Akcje Fabryczno-Lodzkie . . .

Żądano |  P łacono 
Ruble i Kopiejki ar:
__ — 74 67
79 75 79 50
74 50 74 —
58 25 58 —

107 67 107 —
106 50 106 —

76 ■50 —

56 — 55 75
117 50 — —

88 _ 87 —
- - — —

W artość kuponu bież: od Listów zas: od rs. loo , rs.—k. 51%  
Od Listów likwidacyjnych k. 75%'!

Ceny Tarrowe Warszawskie— Dnia 7 Lutego
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 30 do rs. 7 k. 50; 
żyta od rs. 4 kop 50 do rs. 4 k. 95; owsa od rs. 2 kop. 62 uo r&.. 
2 kop. 70; gryki od rs. 3 kop. 60 do rs. 3 k. 90; kartofli od r&
2 k. — do rs. 2 k. io .

Okowity płacono dnia 7go Lutego, za wiadro od rs:
3 k: 60% , do rs. 3 k. 68%; za garniecod rs. 1 k. 17 do rs. 1 
kop. 2 0 .

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KERJERA WARSZAWSKIEGO Nr 32
.Ł  . 2 f l  Y l! Piątek  — Dnia 8-go Lutego — Rok 18 6' 7. ”

W i
. A

W l a d o m o Ń e i  L l t e r a r k i e .
— P r z e g l ą d  K a t o l i c k i ,  N e r  4, w yszedł z j ru . 

ku  i zaw ie ra : Pierw szy publiczny odczyt P  P ap łońsk ie- 
go; K lucz zgubiony (dalszy ciąg); M issja w M adura; K orre- 
spondencja  (dalszy ciągi; K ron ika  kościelna.

— C S n z e ta  ł l o l r t l r z a ,  N r 6, wyszedł z d ru k u  i z a 
w ie ra : Hodowla krów  na sta jn i, przez B. Rolnego; K ro n i
k a  ro ln icza (dalszy c ią g ) ,!*przez Ju lju sza  Au:; B rona N or- 
wegska (z ryciną), p rzez A lexandra  Makowieckiego; Kor- 
re sp o n d en c ja  gospodarska: Z W rocław ia, prżez J .  M. F r i-  
tza ; P rzegląd  przem ysłow o-handlow y; Rozm aitości gospodar
skie; Owce F landry jsk ie , przez L u cjan a  Paprockiego, N o 
winy gospodarskie; Obwieszczenia; K orrespondencja o d R e- 
dak cji.—W  odcinku: Gawędy gospodarskie, przez A lexandra  
T rylsbiego.

— H lt tn s .e s ,  pism o tygodniow e, illustrow ane, d la  k o 
biet, N er 6, w yszedł z d ru k u  i zaw ie ra : Do m łodej d z ie 
wicy (poezja), przez F lo rjan a ; P a n  M ajor, powieść, I. J .  
K raszew skiego (dokończenie); P rzegląd tea tra ln y  przez W . 
Szym anow skiego; P rzeg ląd  lite ra tu ry  N iem ieckiej, przez 
E d w ard a  S.; D robne listk i. — Dodatek; Stan ik  pod szy
j ę  z rozm aitego rad za ju  garnirow aniem  (z ryciną); S uknia  
w kliny z p rzystro jem  greckim  (z ryciną); B luzka m uślino
wa, u b ra n a  w stążką i gipiuram i fz rycianą); B luzka z m u 
ślinu  i p e rk a lu  (z ryciną); S tan ik i (z ryciną); N aszyjnik 
w guście A frykańskim  (z ryciną); Pe lerynki (z ryc:): B e rta  
N eryna (z ryc:); K aftan ik  z Bolero (z ryciną); T aim y (z ryc:); 
Przeg ląd  mód. — P ren u m era ta  w W arszaw ie k w arta ln ie  rs. 1 
kop. 80, n a  prow incji rs. 2.

— K ł o s y ,  N e r  8 4 ,  wyszedł z d ru k u  i z a w ie ra : W  szp i
ta lu , w iersz M irona; Officjalista, szkice obyczajowe z n ie 
dalek iej przeszłości, przez A dam a P ługa (dokończenie czę
ści le j; H rab ia  W aldem ar, d ram at w 5ciu ak tach , G ustaw a 
F re jta g a , p rzek ład  M axym iljana G liicksberga (dalszy ciąg); 
Z  xięgi pieśni H einego, p rzek ład  A urelego U rbańskiego; 
F an tas ty czn e  postacie ludowe Zm ora; O statn ia miłość, po
wieść Jerzego  Sanda, tłó inaczy ł J  P rack i (dokończenie 
części le j); K orrespondencja  czasopism a K łosy z P ary ża; 
O fiara zazdrości, A lberica Second, p rzek ład  M. G.; Przegląd  
postępu  nauk  przyrodzonych, przez D ok to ra  H. Dobrzy- 
ckiego; Przegląd  polityczny; Od R edakcji.—Ryciny: w  szp i
ta lu  (rysow ał na  drzew ie W. Gerson, drzew oryt K rzy ża 
nowskiego); T rzecia m askarada  (szkice hum orystyczne F ra n 
ciszka K ostrzew skiego); F an tastyczne  postacie ludowe Z m o

ra  (rysow ał n a  drzewie W . Gerson, d rzew oryt z pracow ni 
J . M iinchhejm era).

Wiadomości Alęgarakie.
— Nakładem Leopolda Gro-ssmanu, wyszedł z dru

ku tomik pieśni Mirona, młodego autora, którego  
utwory zam ieszczane w różnych pismach czasowych, 
tchną prawdziwym poetyckim talentem . Nabyć takowe 
można w mieszkaniu nakładcy, w domu W. Dyzm ań- 
skiej, przy ulicy Podwale, Nr 497a, jak również we 
wszystkich xięgarniach w Warszawie i na prowincji. 
Cena kop. 50.

— Najnowsze tańce  L. Lewandowskiego, D y re 
k to ra  T e a tru  R ozm aitości:Eiamaa smsa

PIERWSZA PARA MA%UK
u ra n e  po raz  pierw szy, z nadzw yczaj nem powodzeniem  n a  
wielkim balu  zam kowym , i na pierw szej M askaradz ie , n ie - 
m niej w T ea trz e  R ozm aitości, w yszły w uk ład z ie  na  fo r te 
p ian , nak ładem  A ięgarni i S k ładu  N u t M uzycznych Fer
dynanda Hoaick, przy  ulicy S enatorsk ie j, N er 4 9 6 . 
Cena exem plarza  po kop: 1 5—  Są do nabycia we w szyst
kich  S k ładach  M uzycznych, w W arszaw ie  i na  prow incji

gryw ane przez o rk iestry : T e a tru  R ozm aitości, Bilsego, K iih - 
nego 1 innych, a wyszłe nak ładem  X ięgarni i S k ładu  N ó t M u
zycznych J. Kaufinann (K rakow skie-Przedm ieście) Nr 
71 (442), są następujące:
Kiorza, W alc z ba le tu  M onte-C hristo , cena kop. 4 5 . 
Karre. U lubiony walc z b a le tu  M oduiarki, kop 2 2 •/ . 
Straussa. Colonneu, W alzer, kop. 4 5 . ’

— L e ita rtik e l, W alzer, kop . 4 5 ,
— Prom otionen , W altzer, kop. 3 0 .
— P o tp ourri, W alc, kop. 4 5 .

S u p g t e j ę o ,  W alc  z 10 Cór. kop. 2 2 y 2,
Powyższe W alce nabyć m ożna we w szystk ich  x ięg a rn iach  

tu te jszych  i prow incjonalnych.

aaswwsoQOB -till si,
wydane zostały na teraźn i^ szyk arn aw ał nakładem  Xięgarni i Składu N ót Muzycznychwydane zostały na teraźniejszy karnawał nakładem  Xięgarni i

FERDYIA1DA h o sic h ,
przy ulicy Senatorskiej, Nr 490, wprost Pałacu Prymasowskiego

kop.
30Hilse, A llee-Polka 

„ S illesia -Polka  
Burghnrdt, R oks-D rops, Polka 
Faust, L ie se l-u n d  G re te l-P o lka

„ M archen aus schooner Z eit, V alse 
Godfrey, L e s -G ardes de la  re ine , V alse 
Lanckoroński, Pow itan ie  K arnaw ału , M azur 
Lewandowski, Pierw sza para, M azur 

„ M athilde, P o lk a  ■
Moniuszko, M azur baletowy (do b a le tu  M onte-C hri-

sto) 50
Neuman, Louise, Po lka  2 2 %

„ T heophile, Po lka . 22*/,
Nu yens, L a  perle  de V ichy, P o lk a  . 2 2 %
Oborski, L a  belle  danseuse, P o lk a  . 15

2 2 %
15
2 2 % '
45
3 7 'A 
15 
15 
15

Oborski , F ig la rk a , Polka
„ L ancier, z tem atów  Verdego .
„ „ 2 °p e ry  „ F a u s t1- .

Osmański, K ontredanse z opery  „ F a u s t“ 
„ Perkun , G alop .
„ W ójt, M azur

Parlow, E nclum e, Po lka  
Plater, M azur z Ojcowa 
Sonnenfeld, H arm onja, P o lk a  .

„ Ju lja , P o lk a
Straus, M arsz P ersk i

M askenzug, P o lk a
Myrewiez. Gnoz, Po lka

„ T rebelli-B ettin i, M arche trio m p h a le  
Voilmar, V eteranen , P o lk a

Pow yższe nowości, są  do nabycia we w szystkich sk ładach  m uzycznych w W arszaw ie i n a  prowincji.

kop.
15
37 <A
30 
30 
3 0  
15 
2 2 % 
15 
15 
15 '• 
2 2 % 
30 
2 2 % 
45 
15



DYREKTOR KAICEŁŁARJI
_ _ . ™ ™ gg,T RZĄDOW EJ 
S p r a w  W e w n ę t r z n y c h .

P o daje  do wiadomości, iż w dniu 10 (2 2 ) L utego  r. b. 
o godziuie 1 2 -ej z po łudn ia , odbędzie się w sali Posiedzeń  
Kom m issji Rządow ej Spraw W ew nętrznych, licy tacja  in m i
nus p rzez  opieczętow ane dek larac je, na  trzech le tn ią  dosta
wę oleju preparow anego do lam p, w pa łacu  Kom m issji R zą
dowej oraz knotów  do tychże lam p, a  to  na  zasadzie  wa
runków , k tó re  każdodziennie  w K aueellarji K om m issji R zą 
dowej p rze jrzan e  być mogą.

Ceny do licytacji tej oznaczają się: za  w iadro oleju rs. 
Irr»n 90 t u . t.nain lrnntAw ważkich knn. 7 za tuzin  kno-

Nagrody Rs. 3.
W  Poniedziałek , dn ia  4 b. m., o godzinie 6 wieczorem

skradziono lub zgubiono, w przejezdnie z placu T eatra lnego 
do roga tek  Petersburgsk ich , Kuferek czarny, skórzany, 
w k tórym  znajdow ały się jed n a  p a ra  nowych spodni, oraz  
wiele innych drobnych rzeczy. Łaskaw y znalazca raczy za  
powyższą nagrodą oddać do pa łacu  dawniej B lanka, róg 
Daniłow iczow skiej i p lacu  T eatra lnego , do S tró ża  Jan a .

(1804)

Ważne Doniesienie.
4 kop. 2 0 , za  tuzin  knotów  wązkich kop. 
tó w  szerokich kop. 12.

D ek laracje  sk ładane być w inny n a  pap ierze  stemplowym  
ceny kop. 75, podług poniżej zam ieszczonego wzoru.

WZÓR DO DEKLARACJI.
W  sku tek  ogłoszenia z d n ia  . . . podaję  n in ie jszą  d e 

k larac ję , iż podejm uję się dostaw y d la  gm achu Kom m issji 
Rządow ej Spraw  W ew nętrznych, oleju do lam p pp cenie 
rs: . . . kop . . . w yraźnie (wypisać literam i) za  w ia
dro  oleju, zaś knotów  do tychże  lamp, odstępując od ceny 
ogólnej p rocen t po . . . o d  s ta  (wypisać literam i) podda
ją c  się przytem  wszelkim obowiązkom i zastrzeżen iom  w w a
runkach  licytacyjnych zam ieszczonym .

Kw it na  złożone wadjirm, w ilości rs. 50 p rzy  niniejszem  
załączam . S ta łe  moje zam ieszkanie je s t  w N, pisałem  dnia 
. M c a ...........................186 roku.

(Podpisać w yraźnie im ie i nazwisko.
W arszaw a dnia 18 (30) S tyeznia 1867 roku.

L e o n t l e w w .  (D. W.)
W dniu 23 L u tego  (7 M arca) r. b., o godzinie 10

z rana, sp rzedaną  zostanie  w T rybunale  C ywil
nym  W arszaw skim , przez publiczną w drodze p rzy 
muszonego wywłaszczenia, licytację, W i e r u e h o -  

m o ś r  p o d  lV r  3 4 3 5  w W arszaw ie, przy ulicy Nowolipie 
położona, sk ładająca się z zabudowań, gruntów  łokci kw adra
towych 8 1 0 0  obejm ującego. L icytacja zacznie się od summy 
rs: 4955 kop. 75, j a k o c z ę ś c i  szacunku tabcą biegłych wy
nalezionego, a  na  vadjum  złożyć p o trzeba  rs: 1200. B liższą 
wiadomość o w arunkach licytacyjnych, powziąć m ożna w K an- 
ce lla rji P isa rza  T rybunału , W ydziału  Igo i «  podpisanego 
P a tro n a , sprzedaż popierającego.— J u l j a n  C z ą j k o w  
s k i .  P a tron . (D. W.)

^Czeladnicy Introligatorscy,
wydoskonaleni w swoim fachu i posiadający język  N iem iecki, 
m ogą m ieć zaraz  odpow iednie zajęcie w fabryce tabacznej 
l i a f e r m a ,  exystującej przy ulicy P ięknej, pod N um erem
1 7 13a. (1 2 0 2 ) _____________ ______________________

7 q  T m e r l r r n r o a  F ab ry k i Kapeluszy: ą łp jnkow jclj, E ilco- 
f id ,  W l tlU U  W WyCk i S ukiennych ,’ k tó ry  w owym fa 
chu  doskdnale je s t  uzdolniony, poszukuje w tak iaże  fabryce 
m iejsca. Bliższe objaśnienie, pod N r 88, z a 'p o śred n ic tw em  
B iu ra  Anonsowego: Jen k e , B ial e t F re u n d , w W rocław iu.

(120,-J

' /  za tuzin  kno- r  w  C ukierni m ojej, przy  ulicy B ielańskiej wprost Ho-
Ó ' ' T . i n o t i a n n  Mi* c n i  n n l n l m i o i  d flW n ie l TKul'■£ te lu  L ipskiego, N r 605, położonej, dawniej pod firmą 

g  G rohnerta  exystującej, od dziś sprzedaw ać będę n a j le - ( 
pszych Karmelków w I6 tu  gatunkach , fun t po k . ,

9  42 V2, najlepszych nadziew anych Karm elków, w różnych 
\  ga tunkach , f. po k. 50. K arm elk i w ozdobnych etykie- (
'Ł tach , funt po kop. 45. Cukierków , funt od  kop. 45— 
g  5 0 — 75  do rsr. i .  O . o k o l a d a  najlepsza z d ro w ia ' 
\  z czystego K arak as K akao, z cukrem  bez korzeni, f u n t , 
9  kop. 45; W aniljow a, funt kop. 60. Czokolada dubel-
> tow a z W anilją , funt kop. 75, i Czokolada la prince, funt 

kop. 9 0 ; wszystkie w paczkach  funtowych. Biorącym  g  
nie m niej ja k  funtów  1 0 , odstępuje się stosowny r a - V  

\  bat. C ukier Ślazowy od kaszlu, fun t kop. 45. C u k ie r #  
#  Niedźwiedziowy, run t kop. 42 '/2. n»eeU W aniljowy V 
\  codziennie świeży, fun t kop. 2 0 . B adjanków  fun t k. #  

20. P etitfours, fun t kop. 60. C iasteczka drobne do her- J  
g  ba ty  i do wina, fu n t kop. 45. Ł up ink i Kakaow e z wa- ^
>" n ilją, fun t kop. 15; bez wanilji, fun t kop. 10. Oraz roz w 

m aite Syropy- od kaszlu , jak o  to: Pek toralny , Mio- \  
\  dowy, Rzodkwiowy, Owocowy, Kapilorow y i Słodowy. ^  
Ł C ukiern ia  m oja przyjm uje w szelkie obatalunbi 
g  n a  C ukry, Piram idy, T orty , Lody i t .  p . ,k tó re  z najw ięr
> kszem  staran iem  po cenie um iarkow anej wykończa.

I i  M l e h a l i l i i
\  T am że po trzebny  jest I J C ® E Ń  do p rak tyk i, umie- S  
€  jący  czytać, p isać i rachow ać, m ający nie m niej, ja k  g  

15 la t  wieku. (1263.'

W  dobrach  Tarchom in. w G ubernji W arszaw skiej 
na  6ej w iorście od rogatek  Petersburgsk ich , je s t  do 
wydzierżaw ienia od Śgo J a n a  r. b. P r o p i n a c j a  
w całych dobrach, tak ż e  W l o t r a U ,  z dniem zaś 

1 K w ietnia Kuźnia, n a  szosy. W iadom ość na m iejscu n 
R ządcy Dóbr. (1308)

Jest do umieszczenia chociażby zaraz S
Bona do Dzieci, f

posiadająca uajchlubuiejsze rekomendacje. B liż - |f  
"szą wiadomość powziąć o niej możua codziennie, m 
od godziny IDej do 12ej z rana, przy ul. Nowy-m 

_ Świat, Nr 35, na drugiem piętrze. (1,056.)
1

YASTĘPI.IĄCE REYŁE ZGUBIOYEMI KOSTIŁE
RS. 665 kop: . 200 

w 200
V, 200  
„ 266 

80

60 na A lter Hornstein wystawiony, Kamieniec Podoi: 31 Stycznia,
na Józefa Horowitz 
na Szaul A. Nowiński „
ca Chałzke Schatterśtein  „
na Ignacego Konitz „
na K. Poznański . *

93 kop: 50 na D. Blaufuks, wystawiony

Grodno 
Kowno 
Kowno 
Lublin 
W arszawa 
Warszawa

22 /3  Stycznia,
15/27
13/25

1. Lutego
5 Października 

7 Stycznia 1867 r.

Ił
1

m Osoby iuteressowane zostały już o tem  zawiadomione. —Znalazca z tychże Wexli żadnego użytku zro -lk  
^  bić nie może, uprasza stę więc najuprzejmiej, ktobykolwiek te  papiery znalazł, ażeby je  odniósł d o g  

)H andlu W in L. Gout, przy ulicy Rymarskiej’,’ żź nagrodą jeżeli takowej żądać będzie. Q,303.)
[ u o ^



-  I) -

If Jutro, to jest dnia 9 Lutego r. b.

dany będzie B A Ł  kostjum ow y,-
J l  przy ulicy Trębackiej pod Nr 6 S 1  na l-szem piętrze, | |  
S  przy rzęaistem oświetleniu Salonów, na którym do- 
1  borowa Orkiestra grać będzie. B l  F E  f |  

należycie zaopatrzony w Y o p o j e  i ) |?

Domina i Kostjumy
świeżo wykończono, są do wynajęcia, przy uli 
Cy Freta , pod N r 251, pierwszy Magazyn S tro

jów za Kościołem, wchód sklepem. (912)

0  J u t ro , przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w da- \
X  wnym pałacu Blanka, danym będzie

< BAL KOSTIUMOWY, >
I w  nowo wytwornie urządzonych jeP O rkiestraC .

r-^stem oświetleniu, na którym grać bę \
Ś  Szulca. Restauracja miejscowa poczyniła z a p a s^
'Iwszelkich potraw i napoi. , \

^  i n n a .  . I n n b « W » k »  ( 2 1 0 9 1 . )  §

ST

Gorsety i Krynoliny Paryzkie,
w dużym wyborze, znajdują się w Magazynie Mód

f ł o r e w t w w y ,
przy ulicy Mazowieckiej, Nr 1346, róg ulicy Śto-Krzyzkiej 
— Magazyn ten, zaopatrzony jest zawsze w wyrób K apelu
szy Czepków i Stroików damskich, strojnych i negliżo
wych, w Kołnierzyki, M ankietki męzkie i damskie, Paryz
kie i własnego wyrobu, oraz przyjmuje do szycia wszelkie 
obstalunki na bieliznę damską i męzką.—Tamże przyjmują 
się do roboty Suknie i wszelka garderoba damska, które 
magazyn powyższy, podług najświeższych fasonow Paryz- 
kich, wykończa. (632)

g M  D O ł -
l i m o r o w a n y ,  Hr 146 w Zakroczymiu,
parterowy, ,  M W * . T M S Z l  » t ’
i J K S t w S S S S l l ,  „ » , k l  p i . a i » » l  p rz ,
azos“e ieft do sprzedania za summę rs: 3000. O warunkach 
dowiedzieć się można w Zakroczymiu lub w Warszawie u
Właściciela Domu, Nr 2410 Nowolipie. (1275)________

Je s t do sprzedania

K O L O N I A ,
20 wiorst od Warszawy, wiorsta jedna od trak tu  Brzesko-Li
tewskiego, 4  wiorsty od Foxalu kolei żelaznej_ W arszawsko- 
Terespolskiej; jedzie się na bok, w Starem-Koniku, nazwi
sko kolonii Michałówek; zabudowania, dom mieszkalny pod 
gontem i sufitami, z czterech stancji składający się, na po- 
dłodze; oraz piwnico murowane i śpiżarma, stodoła, obora 
i stajnia i podwórze na około ogrodzone. Gruntu w 'te j kolo- 
nji jest morgów 41%, miary 3 0 0 -prętowej. W  Kolonji tej 
wysiewa się 1 2  korcy żyta, przytem łąki j nor, wolno jest 
trzymać na paszy krów 3, z inwentarzem żywym i martwym 
za summę rs: 2250,. Dalsza wiadomość na gruncie u A. J. 
Polanek lub na Pradze u Pana Jana  Lipińskiego, pod Nrem 
252, naprzeciwko kolei Warszawsko Terespolskiej, w R estau
racja______ (l 068)______________________________ _

T L e k ć ja c h  Kroju Sukien Damskich.
Gruntownie kroju nauczyć się można tylko za pomoeą fran- 
cuzkiej metody, która jes t dokładniejszą od wszystkich in- 
nych, i której zasadę stanowi odpowiednia bnja a nadto 
trzeba u m ieć  szyć po k ra w ie c k a , bo bez tego Suknia c h o ć 
by najlepiej skrojona, nie będzie dobrą. Osoby interesowane 
raczą się zg ło s ić  do Z a k ł a d u  K raw ieck iego  Damskiego W oj- 
nickiej, p rzy  ulicy Śto-Krzyzkiej pod Ner 134.,, w drugim 
domu od rogu Nowego-Światu, na i piętrze od Irontu. (382)

N A S 1 0  N A
WARZYWNE, PASTEWNE, OKOPOWE, EKONO

MICZNE, TRAWY, KRZEWY i KWIATY,
nadeszły świeże iw  wyborowych gatunkach,jako też Jaj
k a  J e i l w n b n t e z e ,  do Domu HandlowcrKommisowego
Nasion, Narzędzi i Produktów Rolniczych, A . K o d  k i e  
w łr* s , ulica Miodowa, Nr 492 — Szczegółowy C e n n i k  
został do gazet dołączony. (630)

Do Składu Towarów Rossyjskich Jana Cirydlna i 
' s g o ,  przy ujicy Nowy-Swiat, Nr 1252 w domu Hr: Sta ' 
|dnickiego nadszedł świeży transport Jesiotra, Ster-  ̂
i ledzi, Aawaisł, Łososia świeżego, Siągl W pj  
Fziny, Szamaja, Sielaw w pudełkach, IRino-i 
kjęów solonych, Slgrów wędzonych, Maślinowz 
[Jarząbków, Cietrzewi, kapłonów, Hą-j 
*K1 gryczanej, pszennej, kartoflanej, Patelnie do 
k blinów, Kawior świeży i prasowany Astrachański. 
*^Vyzika do pirogów, Kurok. Maliny suche. J 
iRonfitnry suche i płynne, w różnych gatunkach i |  
.Szezoty do rachunków, £wieee Newskie na fun-/ 

J f t y  i paki po cenach zniżonych. ( 9 0 4 )  i

PASTYLKI PIERSIOWE.
Ze soku głowiastej Sałaty  i laurowych liści, są to wybor

ne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycy
nie ze swych własności łagodzących i uśmierzających sk u 
tecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary  uporczywe. 
Cukierki te  łącznie z Syropem z Nadfosforanu W apna, uży- 
wąją się dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego zod- 
pluwaniem i kokluszem. Dostać można we wszystkich A pte
kach Cesarstwa i Królestwa. (19,642).

s ib l i - j l
,ra w «
ieżo ®
o ro -m
inle.

Mam zaszczyt zawiadomić niniejszem Szano: Publi
czność, że każdego dnia, oprócz zwyczajnych potraw 

m dostać można 5 R w le r * y n y  1 d r o b i u ,  świeżo 
E i  smacznie sporządzonego.—W torki i Soboty, wyboro- 
R w y  P e k e l l e | 8 *  '■ grochem; Czwartki i Niedziele, 
M jak  zwykle na śniadanie F l a k i  doskonałe.— Takżelfc 
S op rócz  wszelkich trunków krajowych i zagranicznych,ffl 
Jfłaskaw ym  Gościom moim służyć mogę znanem ze s w e j M  
1»dobroci Salwatorem, l l o e k h i e r ,  i  P i w e m  
|Ł J B a w a r s k t e m  z Fabryki P. Naimskiego.—Co wie- _ 
S c z ó r  Muzyka — A u ję s  Ńeliolz R estaurator, ulica«jł 

^Marszałkowska Ner 1319. ^ (Nr 1,265.)

1
m M ar

un W blizkości W arszawy, potrzebny jest

\ \ £ m  o g r o d n i k ,
f M r b ’MBBi opatrzony w dobre świadectwa. Zgłosić się mo
żna do Szwajcara w Hotelu Yictorja. (1305)

mw. M l e k a  prosto od krów, zbieranego, tu- m 
dzież | i« * » ie t« i» k i ,  dostać można przy W 
ulicy Wielkiej, w domu W. Rychłow skie-fi 

m w m e lttm  g0> p0a Nr 1437. Obecnie krowy dojone R  
J | s ą  o godz. 7 rano, tudzież o l i  8 po południu. 0 ° 6 4 )m

Wdowa po Urzędnika,
po zastąpienia miejsca Matki, lub też do towarzystwa; wre
szcie do pielęgnowania w wieku Osoby, poszukuje miejsca,-—. 
Wiadomość przy ulicy Brackiej i Widok pod Nrem 1578, u 
Rządcy Domu. ( 1 5 3 . )



Słabości Piersiowe. Syrop z Podfosfora- 
nu wapna,

P P  b l U  Yl l  I  I / l  et Cornp.
A p t e k a r z y  w  P a r y ż u .

Postrzeżenia najznakomitszych Lekarzy, pozwalają, uwa
żać ten środek specyficzny, jako najskuteczniejszy na su
choty, słabości płuc i naczyń oddechowych. Jes t to wyborny 
środek na uporczywy kaszel, grypę, astmę i na słabościna- 
czyń powietrznych płuc (bronchites). U spakaja kaszel, pod 
jego wpływem potnienie ustaje i chorzy szybko powracają, 
do zdrowia pożądanego.

Każdy flakonik, opatrzony je s t podpisem „Grimault et 
Comp.* Dostać można w W arszawie, w Składach M aterja- 
łów Aptecznych PP. Galie i Mrozowskiego. (20,824)

jwaS-SSg ^  powodu słabości Gospodyni, jest do sprzeda- 
j g S pEl pq , n i a J E a k ł a d  l ai » n K a i t a r * k i e i ; o .  zBil- 
jC o jA Jtóg ; Iardem i wszelkiemi rekwizytami, razem lub 

częściowo. Tamże je s t 8  B ill  do Piramidy.— 
UlicaPariska, 3 dom za Marjańską, na prawo N r i2 i8 .

(1197)

y  o a s i w B u a i  g
y  Warszawsko-Lubelski,

r e g u l a r n i e  w y c h o d z i
'Z  Warszawy: w Poniedziałek i Czwartek o god.-9rano.
, Z Lublina zaś w Niedzielę .i, Czwartek o godz: 8 rano. i 

Cena za jazdę z W'arszawy do Lublina R s :  3 k o p :
1 SO. Każdy podróżny może wziąć rzeczy funt: 42 bez- 

atnie, za przewyżkę zaś uiści po 1 */2 kop. od funta. #  
' Zapisy przyjmuje się w Kantorach: W  W arszawie przy \  
i ulicy Trębackiej, N r 638, w domu dawniej Sztejnkelera #  
dziś Sarneckiego. W Lublinie zaś w Hotelu Europej- \ 

1 skim. (i 143) C

Potrzebny je s t od lgo Marca b. r.

O o o o ó <
/ . n a i i j  o d  l a t  d n u d z i e M i n  pięciu

Rządca Dóbr,
bezżenny, z kaucją rs. looo, znający się doskonale na go
spodarstwie rolnem i gorzelnictwie, mający przytem kilko- 
nastoletnią praktykę w kraju tutejszym. Wiadomość: Poste- 
restante, przez Pałtusk w Przasnyszu, do Wgo Błaszkiewicza. 
______________________________________  (1141)

We wsi Lubiczu, w Gubernji Płockiej, w Powie
cie Lipnowskim, tuż przy granicy Pruskiej, gdzie 
się znajduje Główna Komora Celna, Stacja Tele
graficzna i Expedycja Poczty; 10 wiorst od miasta 

Torunia, je s t z powodu słabości zdrowia właściciela, P od- 
H e s j a  z wolnej ręki do sprzedania, składająca się: z do
mu drewnianego, gruntownie, mocno i elegancko w stylu 
czyli na sposób Szwajcarski zbudowanego Dom ten składa się 
na dole: z Salonu, dwóch Pokoi z Przedpokojem i Kuchni; 
na górze znajdują się: dwa Pokoje i gabinet. Oprócz tego 
w blizko przyległym zabudowaniu, jest umieszczona Pralnia, 
Stajnia dla Krów i Koni, jako też "Wozownia. Pod domom 
je s t obszerna Piwnica, a w podwórzu Studnia z dobrą wodą. 
T akże należy d t tej Possesji obok położony Ogród warzywny 
ze znaczną szparagarnią. Ogród ten obejmuje przeszło morgę 
jedną miary Chełmińskiej. Possesja ta  ma prawo do szynku 
wódek i piwa. A ponieważ na miejscu, przy tak  znacznym 
porcie, nie masz żadnej R estauracji i porządnego Zajazdu, 
przeto w tym względzie, Dom ten, przy samym trakcie i o- 
Jbok komory, z gustownym ogródkiem od frontu, położony, 
na takie przedsiębierstwo korzystne zapewnia widoki. —  O 
bliższych warunkach kupna dowiedzieć się można w L ubi
czu u samego W łaściciela Domu Wga Gruszczyńskiego lub 
w W arszawie, przy ulicy Chmielnej, Nr 1531, pod Nr 4tym 
mieszkania. (1146)

F i W
• wygubiający na zawsze nagniotki bez użycia ostrych na-j 
Jrzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju ódziębienia, je s t do! 
Miabycia każdogoczasu w Sklepie "Rozmaitości P. \ n k e ?
a przy ulicy Krak: Przed: 
fiłffifa Opieki 
5 Placu, na miejscu kosztuje rs 1, Pocztą z
®00t»0009

domu obok Kościoła Śgo Jó- o 
i Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego?

aś rs. 2. (l 259.) ^

Szafy Sklepowe,
z bufetem, jesionowe, politurowane, są do sprzedania. W ia
domość w domu pod Nr 1497, przy ulicy Złotej, stróż " " 
scowy wskaże. (1048)

: miej-

f" były L ekarz Wojskowy, posiada S p « * * ó b L e c z e 
n i a  w kilku minutach bez powrotnie B ó l u  , 

ł b ó w  1 F l u k s j i ,  nadto usuwa niemiły zapach z u s t.i 
2 Mieszka przv_ ulicy W spólnej, w prawo od Kościoła] 
JfParafja lnego  Śgo A lexandra, Ner 1637 , dom Wgo Gu-f 
M towskiego. Z astać go można z  r a n a  d o  l O e j ,  

p o  p o ł u d n i u  o d  S e j  a ż  d o  w ł e e z o r a .
J f  (17348.)

•£ + mm *
L OKA L E :

M IE S 5 E M A N IE , z oddzielnym wchodem, dla pojedyn
czej osoby ( K a w a l e r a ) ,  przy Familji, z meblami, ze stołem, 
usługą, i opałem jest do wynajęcia zaraz. Wiadomość w do
mu Wgo Oranowskiego dawniej pałac Tarnowskich, pod Nr 
388, Krak.-Przedm., przez drugi dziedziniec, za fotogra(ją 
w ogrodzie w oficynie po lewej stronie. (917).

Potrzebne jes t M I E S Z K A N I E  zaraz, składające się 
z 2 lub 3 Pokoi, wraz z Kuchnią, Drwalnią i Górą wspólną, 
z meblami lub bez takowych, na Iszem piętrze, albo na 
dole, od frontu. Jeżeli kto posiada takowe, raczy swój adres 
złożyć do Hotelu Paryzkiego, pod Nr 88, przy ulicy Bielań
skiej. (1191)

Z powodu wyjazdu je s t do wynajęcia zaraz

M I E S Z K A N I E
o dwóch lub trzech pokojach z Kuchnią lub bez, z meblami; 
pod N r 1530, przy ulicy Chmielnej. Tamże jest M a s z y n ®  
do szycia i karbowania, do nabycia, za cenę zniżoną.
_________________ " (1144)_____________

Pokoiki z oddzielnem wejściem,
są w każdej chwili do r t f H B  wynajęcia, u Akuszer
ki Śliwińskiej, pod Ner loo, przy ulicy 'Gołę
biej, dla osób spodzie- wających się słabości lub
na dłuższy czas przed słabością, z wygodami.
Tamże można dostać M a n i e k .  (973>

W . »
świeżo wyporządzony, z tsałem urządzeniem nowem, za cenę 
zupełnie przystępną, jes t do odstąpienia w każdym czasie, 
w bramie Wielkiego Teatru, wprost wejścia Teatralnego.

(1216)

S E L  E P
jes t do odstąpienie każdego czasu, z powodu nagłego wyja
zdu, ze wszelkiemi przyrządami sklepowemi; przytem znaj
dują się i inne rzeczy do zbycia. Wiadomość w tymże sa 
mym sklepie, przy ulicy Nowolipie, Nr 2459.______ (1 3 0 5 )

W Druitarni Kur jera Warszawskiego. — Za pozwoleniom Cotutury Rządowe,.


